
Centro de Desarrollo Rural “La Siberia” 
Expte. Contratación 28/2020 

PROVIDENCIA DE PRESIDENCIA DE APROBACIÓN DE INCIO DEL EXPEDIENTE 

A la vista de la necesidad de contratar el SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 
GESTIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN Y LA OFICINA TÉCNICA DE LA RESERVA DE LA BIOSFERA 
DE LA SIBERIA y considerando las siguientes circunstancias que justifican la utilización 
del procedimiento abierto: 

La Asistencia Técnica para la gestión del Plan de Acción y la Oficina Técnica de la RB La 
Siberia, necesarios durante el segundo semestre de 2020, para el desarrollo de los trabajos 
consistentes en coordinar la planificación, puesta en marcha, ejecución y desarrollo, así 
como realizar el seguimiento y evaluación del Plan Anual de Actuación de la Reserva de la 
Biosfera de La Siberia 2020 y la gestión de los Órganos de la Reserva de la Biosfera de La 
Siberia. 

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación 
mediante procedimiento abierto, de conformidad con lo previsto en el artículo 158 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen 
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

A la vista de lo anterior, 

DISPONGO 

En mi calidad de presidenta del CEDER La Siberia que por el Responsable Administrativo y 
Financiero se emita informe sobre la legislación aplicable y el procedimiento a seguir.  

Iniciar el expediente relativo a la contratación del servicio de asistencia técnica para la 
gestión del Plan de Acción y la Oficina Técnica de la Reserva de la Biosfera de La Siberia, 
por un Presupuesto base de licitación de 17.500,00 € a lo que se suma un importe de 
3.675,00 € correspondientes al 21% de IVA, lo que arroja un resultado total de 21.175,00 
€. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Fdo: Rosa María Araújo Cabello 
Presidenta CEDER La Siberia 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 E
J3

5S
XM

PX
YH

4R
W

D
H

2P
2C

6N
Q

FA
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Centro de Desarrollo Rural "La Siberia"
	2020-06-04T14:29:09+0200
	Herrera del Duque
	ARAUJO CABELLO ROSA MARIA - 76241876G
	Lo acepto




